
IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI:
il Decreto del Sindaco n.1 del 12.01.2021, di conferimento dell’incarico di Responsabile-
dell’Area Tecnica alla Dott.ssa Ing. Usai Daniela;
il vigente Regolamento di contabilità;-
lo Statuto dell’Ente;-
l'articolo 3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii., in tema di tracciabilità di flussi finanziari.-

VISTO:
il Fondo di sviluppo e coesione 2014/2020 – linea d’azione 1.2.2. integrazione della-
mobilità elettrica con le Smart City – Attuazione D.g.r. n. 28/23 del 13.06.2017 D.G.R.
n. 57/39 del 21.11.2018 e D.G.R. n. 34/1 del 29.08.2019;

l’avviso pubblico dell’assessorato dell’industria prot. 32963 del 09.09.2019 per la-
presentazione delle domande per l’acquisto di autovettura elettrica

la nota prot. 17728 del 11.06.2020 dell’assessorato dell’industria, con la quale hanno-
comunicato il finanziamento di € 34.700,00 per l’acquisto di un autovettura elettrica,
oltre €. 3.241,54 per fornitura e installazione di ID CHAREGER PRO ( fondi comunali);

la convenzione sottoscritta 20.11.2020;-

DATO CHE si rende necessario provvedere all’appalto per la fornitura Veicolo elettrico con
importo a base d’asta di €. 28.442,62 oltre IVA dovuta per legge e alla fornitura di Id Charger
Pro per un importo a base d’asta di €. 830,00 oltre IVA dovuta per legge;

PRESO ATTO CHE il RUP il dott. Dr. Ing. Usai Daniela, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art.
6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto;

DATO ATTO CHE sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che: in conformità a quanto previsto
dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 81/2008 per le modalità di svolgimento dell’appalto non
è necessario redigere il DUVRI in quanto è una fornitura da affidare tramite il CAT SARDEGNA;

VERIFICATO CHE alla data di adozione del presente provvedimento non risulta presente sul
Mepa alcun bando analogo alla fornitura di cui in oggetto;

RITENUTO opportuno approvare la documentazione di gara in premessa e, nel rispetto dei

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONI AREA TECNICA

Numero  20   del  31-03-21
 Reg. generale 61

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO FORNITURA DI
VEICOLO ELETTRICO MEDIANTE E ID CHARGER PRO AFFIDAMENTO DIRETTO AI
SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2 LETT. A) D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020
(CD. DECRETO SEMPLIFICAZIONI) - FONDI FSC 2014/2020 LINEA AZIONE 1.2.2 CUP
J70C19000000006



principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione di cui all’art. 30 del D.Lgs. n.
50/2016 chiedere n. 1 (UNO) richiesta di offerta mediante CAT SARDEGNA e di affidarlo in
ragione del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016
cosi come modificato dalla L. 120/2020;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: il potenziamento del
parco macchine comunale;
le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di preventivo;
la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto
disposto dall’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in legge n. 120/2020,
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dalla normativa di settore;
il contratto di affidamento dell’appalto in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le
modalità di cui all’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante lettera commerciale.

Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 50/2016;
il D.L. n. 32/2019, (cd. Scloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019;
il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio);
il D.L. n. 76/2020 conv. in legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni);
la Legge n. 241/1990;
la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITO il CUP: J70C19000000006;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

DI DARE ATTO CHE quanto riportato in premessa fa parte integrante del presente atto e1.
che qui si intende integralmente riportata.

DI APPROVARE l’appalto per la fornitura di Veicolo elettrico e Id Charger Pro, con2.
importo complessivo a base d’asta di € 29.272,62 oltre IVA dovuta per legge di cui €.
28.442,62 quale importo a base d’asta per la fornitura del veicolo elettrico ed €. 830,00 per
la fornitura dell’Id Charger Pro;

DI ATTIVARE la richiesta di offerta con affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2,3.
lett. a) del D.L. n. 76/2020 e ss.mm.ii mediante strumenti CAT SARDEGNA e in ragione del
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016.

DI DARE ATTO CHE, in una logica di semplificazione e innovazione digitale delle procedure4.
di affidamento dei contratti pubblici, il D.L. n. 76/2020 ha stabilito:

- art. 1, comma 1: l’aggiudicazione ovvero l’individuazione definitiva del contraente deve
avvenire entro 2 mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento, pena la
responsabilità erariale del RUP, qualora il ritardo dipenda da questo;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 20 del 31-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI



- art. 1, comma 4: esclusa la richiesta, per gli affidamenti di cui all’art. 1 del citato D.L.,
della garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016, salvo che, in
considerazione della tipologia e specificità della procedura, ricorrano particolari esigenze
che ne giustifichino la richiesta, che la stazione appaltante dovrà indicare nell’avviso di
indizione della gara o in altro atto equivalente e che, se richiesta, l’ammontare è dimezzato
rispetto a quello previsto dal medesimo art. 93.

DI DARE ATTO CHE l’IVA è al 22 % ed il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione5.
dell’appalto verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010.

DI DARE ATTO CHE , ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000:6.

con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine rinnovare il parco-
macchine nel rispetto dell’ ambiente con acquisizione di auto elettrica;

l’oggetto del contratto è: ACQUISTO AUTOVETTURA ELETTRICA e ID CHARGER PRO;-

le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Richiesta di offerta e LETTERA-
D’INVITO;

il contratto in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32,-
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 mediante lettera commerciale;

DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva ammonta ad €. 37.941,54 come di seguito7.
riepilogato:

Q.E. FORNITURA
A Importo a base d’asta per la fornitura

dell’autoveicolo
€. 28.442,62

B Importo a base d’astaper la fornitura dell’ ID
CHARGER PRO

€. 830,00

C IMPONIBILE €. 29.272,62
SOMME A DISPOSIZIONE

D Installazione ID CHARGER PRO IVA inclusa €. 2.228,94
E IVA 22% su C €. 6.439,98
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 8.668,92

IMPORTO COMPLESSIVO €. 37.941,54

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 37.941,54 come di seguito ripartita:8.
- €. 34.700,00 sul capitolo 3006 cod. bil. 01.02-2.02.01.01.001, Bilancio anno 2021;
- €. 3.241,54 sul capitolo 208 cod. bil. 01.05-1.03.01.02.000, Bilancio anno 2021;
DI DARE ATTO che:9.

il Codice IPA è c_f986;-
il Codice Univoco Ufficio è: THZ8RR;-
il Codice AUSA è: 0000239169-
il Codice CUP è: J70C19000000006;-

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui10.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile dell’Area.

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.11.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Scadenza pagamento

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 20 del 31-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI



31.12.2021

DI RILASCIARE il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento12.
della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a),
punto 2), della L. 102/2009.

DI AGGIORNARE la pubblicazione del file in formato xml sul sito istituzionale dell’Ente ai13.
sensi dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012.

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Area Finanziaria dell’Ente per i successivi14.
adempimenti contabili.

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella15.
raccolta generale e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per n. 10 giorni.

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sulla sezione “Amministrazione16.
trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott. Ing. Usai Daniela

Visto di Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione,
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  31-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Deidda Tiziana

Impegno N.    28 del 31-03-2021 a Competenza   CIG

5° livello 01.02-2.02.01.01.001  Mezzi di trasporto stradali

Capitolo       3006 / Articolo
ACQUISTO AUTOVETTURA ELETTRICA (RAS E CAP. 4032)

Causale DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO FORNITURA DI VEICOLO ELETTRICO MEDIANTE E ID
CHARGER PRO AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELLART. 1, COMMA 2 LETT. A) D.L. N. 76/2020
CONV. IN LEGGE N. 120/2020 (CD. DECRETO SEMPLIFICAZIONI) - FONDI FSC 2014/2020 L

Importo 2021 Euro 34.700,00

Impegno N.    29 del 31-03-2021 a Competenza   CIG

5° livello 01.05-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        208 / Articolo
UFFICIO GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE

Causale DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO FORNITURA DI VEICOLO ELETTRICO MEDIANTE E ID
CHARGER PRO AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELLART. 1, COMMA 2 LETT. A) D.L. N. 76/2020
CONV. IN LEGGE N. 120/2020 (CD. DECRETO SEMPLIFICAZIONI) - FONDI FSC 2014/2020 L

Importo 2021 Euro 3.241,54

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo

Pretorio di questo Comune Reg. n. 199 dal giorno 31-03-21  al giorno 10-04-21

Nurri,  li 31-03-21

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 20 del 31-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI



L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 20 del 31-03-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI NURRI


